

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

( असाधारण )  
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 197]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 15 मई 2014—वैशाख 25, शक 1936

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 15 मई 2014

फा. क्र. 21(9)-2014-चार-432.—भारत निर्वाचन आयोग की अधिसूचना क्रमांक 434-म.प्र.-लो.स./2014, दिनांक 15 मई 2014 एवं क्रमांक 434-एम.पी.-एच.पी.-2014, दिनांक 15 मई 2014 सर्व साधारण की जानकारी के लिये प्रकाशित की जाती है.

जयदीप गोविन्द, प्रमुख सचिव.

## भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली—110 001

नई दिल्ली, दिनांक 15 मई, 2014—25 वैशाख, 1936 (शक)

## अधिसूचना

सं. 434-म.प्र.-लो.स. 2014.—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 22 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ (2) में विनिर्दिष्ट प्रत्येक अधिकारी को लोक सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2014 में मतों की गणना के संबंध में स्तम्भ (1) में विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के रिटर्निंग अधिकारियों को उनके कार्यों के निष्पादन में मदद करने के लिए, विद्यमान सहायक रिटर्निंग अधिकारियों के अतिरिक्त, सहायक रिटर्निंग अधिकारियों के रूप में एतद्द्वारा नियुक्त करता है :—

## सारणी

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम (1)	सहायक रिटर्निंग आफिसर (2)
1 मुरैना	तहसीलदार, श्योपुर तहसीलदार, विजयपुर तहसीलदार, सबलगढ़ नायब तहसीलदार, सबलगढ़ (डाक मतपत्र) तहसीलदार, कैलारस नायब तहसीलदार, जौरा (डाक मतपत्र) तहसीलदार, जौरा नायब तहसीलदार, मुरैना (डाक मतपत्र) तहसीलदार, मुरैना नायब तहसीलदार, मुरैना (डाक मतपत्र) तहसीलदार, अम्बाह नायब तहसीलदार, मुरैना (डाक मतपत्र) तहसीलदार, पोरसा नायब तहसीलदार, पोरसा (डाक मतपत्र)
2 भिण्ड (अ. जा.)	तहसीलदार, अटेर तहसीलदार, भिण्ड तहसीलदार, लहार तहसीलदार, मेहगांव तहसीलदार, गोहद तहसीलदार, सेवड़ा तहसीलदार, इन्दरगढ़ तहसीलदार, भाण्डेर नायब तहसीलदार, तहसील दतिया तहसीलदार, दतिया अधीक्षक, भू-अभिलेख, दतिया

(1)	(2)
3 ग्वालियर	<p>अपर तहसीलदार, बेहट                      अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) शहर, ग्वालियर                      अपर तहसीलदार, मुरार                      तहसीलदार, ग्वालियर                      तहसीलदार, भितरवार                      तहसीलदार, डबरा                      अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) शहर मुरार, ग्वालियर मतपत्रों की गणना हेतु,                      तहसीलदार, करैरा                      जिला शिक्षा अधिकारी, शिवपुरी (डाक मतपत्र की गणना हेतु)                      तहसीलदार, पौहरी                      उप संचालक, पंचायत, शिवपुरी (डाक मतपत्र की गणना हेतु)</p>
4 गुना	<p>तहसीलदार, शिवपुरी                      संयोजक, आदिम जाति कल्याण विभाग, शिवपुरी (डाक मतपत्र की गणना हेतु).                      तहसीलदार, पिछौर                      उप संचालक, पशु चिकित्सालय, शिवपुरी (डाक मतपत्र की गणना हेतु).                      तहसीलदार, कोलारस                      उप संचालक, कृषि, शिवपुरी (डाक मतपत्र की गणना हेतु)                      ई. ई. जल संसाधन विभाग, भाग-2 शिवपुरी (डाक मतपत्र की गणना हेतु).                      उपायुक्त, सहकारी संस्थायें, शिवपुरी (डाक मतपत्र की गणना हेतु)                      तहसीलदार, बामोरी                      तहसीलदार, गुना                      डिप्टी कलेक्टर, अशोकनगर                      तहसीलदार, अशोकनगर                      तहसीलदार, शाढौरा                      अधीक्षक, भू-अभिलेख, अशोकनगर                      अनुविभागीय अधिकारी, ईसागढ़                      तहसीलदार, चंदेरी                      तहसीलदार, ईसागढ़                      नायब तहसीलदार, चंदेरी                      डिप्टी कलेक्टर, अशोकनगर                      तहसीलदार, मुंगावली                      नायब तहसीलदार, मुंगावली                      सहायक अधीक्षक, भू-अभिलेख, अशोकनगर</p>
5 सागर	<p>तहसीलदार, बीना                      तहसीलदार, खुरई                      तहसीलदार, राहतगढ़                      तहसीलदार, सागर                      डिप्टी कलेक्टर, सागर                      तहसीलदार, कुरवाई</p>

(1)	(2)
6 टीकमगढ़ (अ. जा.)	<p>डिप्टी कलेक्टर एवं अनुविभागीय अधिकारी, लटेरी डिप्टी कलेक्टर एवं अनुविभागीय अधिकारी, शमशाबाद</p> <p>अनुविभागीय अधिकारी, राजस्व, टीकमगढ़ अनुविभागीय अधिकारी, राजस्व, जतारा मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जिला पंचायत, टीकमगढ़ (आईएएस) अनुविभागीय अधिकारी, राजस्व, निवाड़ी डिप्टी कलेक्टर, टीकमगढ़ तहसीलदार, नौगांव परियोजना अधिकारी, शहरी विकास प्राधिकरण तहसीलदार, छतरपुर कार्यपालन यंत्री, लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी, छतरपुर तहसीलदार, बिजावर महिला बाल विकास अधिकारी, छतरपुर</p>
7 दमोह	<p>तहसीलदार, देवरी तहसीलदार, रहली तहसीलदार, बण्डा तहसीलदार, बड़ामलहरा महिला सशक्तिकरण अधिकारी, छतरपुर तहसीलदार, पथरिया तहसीलदार, बटियागढ़ तहसीलदार, दमोह अतिरिक्त तहसीलदार, दमोह डिप्टी कलेक्टर, दमोह तहसीलदार, तेंदूखेड़ा डिप्टी कलेक्टर, दमोह तहसीलदार, हटा प्रभारी तहसीलदार, पटेरा</p>
8 खजुराहो	<p>तहसीलदार, लवकुशनगर जिला परियोजना प्रबंधक, डी. पी. आई. पी., छतरपुर तहसीलदार, राजनगर वाणिज्यकर अधिकारी, छतरपुर तहसीलदार, पवई तहसीलदार, गुन्नौर तहसीलदार, अमानगंज अनुविभागीय अधिकारी, राजस्व, अजयगढ़ एवं डिप्टी कलेक्टर, पन्ना, डाक मतपत्र की गणना हेतु. तहसीलदार, शाहनगर, डाक मतपत्र की गणना हेतु. तहसीलदार, विजयराघवगढ़ तहसीलदार, बरही तहसीलदार, कटनी नायब तहसीलदार, स्लीमनाबाद तहसीलदार, बहोरीबंद तहसीलदार, रीठी</p>

(1)	(2)
9 सतना	तहसीलदार, बिरसिंहपुर तहसीलदार, उचेहरा तहसीलदार, रघुराजनगर तहसीलदार, नागौंद तहसीलदार, मैहर तहसीलदार, अमरपाटन तहसीलदार, रामपुर बघेलान डिप्टी कलेक्टर, सतना-1 डिप्टी कलेक्टर, सतना-2
10 रीवा	तहसीलदार, सिरमौर तहसीलदार, सेमरिया तहसीलदार, त्योंथर तहसीलदार, हनुमना तहसीलदार, मऊगंज तहसीलदार, मनगवॉ तहसीलदार, रीवा तहसीलदार, गुढ़ अपर कलेक्टर, रीवा (मतपत्रों की गणना हेतु)
11 सीधी	तहसीलदार, रामपुरनैकिन तहसीलदार, चुरहट तहसीलदार, गोपद बनास नायब तहसीलदार, हनुमानगढ़, तहसील रामपुरनैकिन तहसीलदार, सिंहावल तहसीलदार, बहरी अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), चितरंगी तहसीलदार, चितरंगी तहसीलदार, सिंगरौली तहसीलदार, माड़ा तहसीलदार, देवसर तहसीलदार, सरई तहसीलदार, मझौली तहसीलदार, कुसमी तहसीलदार, जयसिंहनगर
12 शहडोल (अ. ज. जा.)	तहसीलदार, सोहागपुर तहसीलदार, जैतपुर तहसीलदार, कोतमा नायब तहसीलदार, कोतमा तहसीलदार, अनूपपुर नायब तहसीलदार, अनूपपुर तहसीलदार, पुष्पराजगढ़ नायब तहसीलदार, पुष्पराजगढ़

(1)	(2)	
13	जबलपुर	<p>अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), बांधवगढ़  तहसीलदार, मानपुर  अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), पाली  तहसीलदार, पाली  तहसीलदार, ढीमरखेड़ा  तहसीलदार, बड़वारा</p> <p>तहसीलदार, पाटन  तहसीलदार, जबलपुर  तहसीलदार, गोहलपुर  तहसीलदार, कोतवाली  तहसीलदार, रांझी  तहसीलदार, गोरखपुर  तहसीलदार, पनागर  तहसीलदार, सिहोरा  संयुक्त कलेक्टर, जबलपुर</p>
14	मण्डला (अ. ज. जा.)	<p>डिप्टी कलेक्टर, डिण्डौर  तहसीलदार, डिण्डौर  अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), बिछिया  अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), घुघरी  तहसीलदार, बिछिया  मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जनपद पंचायत, मण्डला (मतपत्रों की गणना हेतु).  अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), निवास  अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), नैनपुर  तहसीलदार, निवास  मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जनपद पंचायत, बिछिया (डाक मतपत्रों की गणना हेतु).  अपर कलेक्टर, मण्डला  तहसीलदार, मण्डला  मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जनपद पंचायत, मंडला (डाक मतपत्रों की गणना हेतु).  तहसीलदार, धनौरा  नायब तहसीलदार, लखनादौन  तहसीलदार, गोटेगांव</p>
15	बालाघाट	<p>डिप्टी कलेक्टर, बालाघाट (डाक मतपत्र)  तहसीलदार, लांजी  डिप्टी कलेक्टर, बालाघाट (डाक मतपत्र)  तहसीलदार, परसवाड़ा  तहसीलदार, बालाघाट (डाक मतपत्र)  तहसीलदार, कटंगी  तहसीलदार, बैहर (डाक मतपत्र)  तहसीलदार, वारासिवनी  तहसीलदार, कुरई</p>

(1)	(2)
16	छिंदवाड़ा
	<p>अधीक्षक, भू-अभिलेख, सिवनी  तहसीलदार, खैरलांजी (डाक मतपत्र)  अधीक्षक, भू-अभिलेख, बालाघाट (डाक मतपत्र)</p> <p>तहसीलदार, जुन्नारदेव  तहसीलदार, अमरवाड़ा  तहसीलदार, हुरई  तहसीलदार, चौरई  डिप्टी कलेक्टर, छिंदवाड़ा, सहायक रिटर्निंग ऑफिसर  तहसीलदार, सौंसर  तहसीलदार, छिंदवाड़ा  तहसीलदार, तामिया  तहसीलदार, परासिया  तहसीलदार, पांडुर्णा  तहसीलदार, मोहखेड़</p>
17	होशंगाबाद
	<p>तहसीलदार, नरसिंहपुर  तहसीलदार, तेन्दूखेड़ा  तहसीलदार, गाडरवारा  डिप्टी कलेक्टर  तहसीलदार, सिवनीमालवा  तहसीलदार, डोलरिया  अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), इटारसी, जिला होशंगाबाद  तहसीलदार, होशंगाबाद  तहसीलदार, इटारसी  डिप्टी कलेक्टर  तहसीलदार, सोहागपुर  तहसीलदार, बाबई  डिप्टी कलेक्टर  तहसीलदार, पिपरिया  तहसीलदार, बनखेड़ी  तहसीलदार, बरेली  तहसीलदार, उदयपुरा</p>
18	विदिशा
	<p>तहसीलदार, गौहरगंज  तहसीलदार, बाड़ी  तहसीलदार, रायसेन  तहसीलदार, गैरतगंज  तहसीलदार, बेगमगंज  तहसीलदार, सिलवानी  तहसीलदार, बासौदा  तहसीलदार, बुधनी  तहसीलदार, नसरूल्लागंज  तहसीलदार, इछावर</p>

(1)	(2)
19 भोपाल	<p>अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), नसरूल्लागंज  तहसीलदार, खातेगांव  तहसीलदार, बैरसिया  तहसीलदार, बैरागढ़ वृत्त  तहसीलदार, गोविन्दपुरा वृत्त  तहसीलदार, टी. टी. नगर वृत्त  तहसीलदार, शहर भोपाल वृत्त  तहसीलदार, एम. पी. नगर वृत्त  तहसीलदार, तहसील हुजूर  डिप्टी कलेक्टर, भोपाल सहायक रिटर्निंग आफिसर  (डाक मतपत्रों की गणना हेतु).  अतिरिक्त तहसीलदार, भोपाल अतिरिक्त सहायक रिटर्निंग आफिसर  (डाक मतपत्रों की गणना हेतु).  तहसीलदार, सीहोर  तहसीलदार, श्यामपुर</p>
20 राजगढ़	<p>डिप्टी कलेक्टर (नजारत), गुना, सहायक रिटर्निंग आफिसर  तहसीलदार, कुंभराज  तहसीलदार, राघौगढ़  तहसीलदार (राजस्व), नरसिंहगढ़  नायब तहसीलदार (राजस्व), नरसिंहगढ़  तहसीलदार (राजस्व), ब्यावरा  नायब तहसीलदार (राजस्व), ब्यावरा  तहसीलदार (राजस्व), राजगढ़  नायब तहसीलदार (राजस्व), राजगढ़  तहसीलदार (राजस्व), खिलचीपुर  नायब तहसीलदार (राजस्व), खिलचीपुर  तहसीलदार (राजस्व), सारंगपुर  नायब तहसीलदार (राजस्व), सारंगपुर  अनुविभागीय अधिकारी, सुसनेर-नलखेड़ा  तहसीलदार, सुसनेर  डिप्टी कलेक्टर, राजगढ़, (डाक मतपत्र की गणना हेतु)  जिला कार्यक्रम अधिकारी, महिला एवं बाल विकास, राजगढ़</p>
21 देवास (अ. जा.)	<p>तहसीलदार, आष्टा  तहसीलदार, जावर  अनुविभागीय अधिकारी, आगर-बड़ौदा  तहसीलदार, आगर  तहसीलदार, मो. बड़ोदिया  अधीक्षक, भू-अभिलेख, शाजापुर  तहसीलदार, शुजालपुर  प्रभारी तहसीलदार, सोनकच्छ  तहसीलदार, देवास  तहसीलदार, हाटपीपल्या</p>



(1)	(2)
22 उज्जैन (अ. जा.)	<p>तहसीलदार, नागदा-खाचरोद  तहसीलदार, महिदपुर  तहसीलदार, तराना  तहसीलदार, घट्टिया  तहसीलदार, उज्जैन उत्तर  नायब तहसीलदार-1  नायब तहसीलदार-2  तहसीलदार, बड़नगर  अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), आलोट  तहसीलदार, आलोट</p>
23 मंदसौर	<p>अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), जावरा  तहसीलदार, जावरा  डिप्टी कलेक्टर, मंदसौर  तहसीलदार, मल्हारगढ़  तहसीलदार, सीतामऊ  डिप्टी कलेक्टर, मंदसौर  तहसीलदार, मनासा  तहसीलदार, नीमच  तहसीलदार, जावद</p>
24 रतलाम (अ. ज. जा.)	<p>संयुक्त कलेक्टर, अलीराजपुर  डिप्टी कलेक्टर, अलीराजपुर  कार्यपालन यंत्री, लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी, झाबुआ  तहसीलदार, झाबुआ  कार्यपालन यंत्री, ग्रामीण यांत्रिकी सेवाएं, झाबुआ  तहसीलदार, थान्दला  डिप्टी कलेक्टर, झाबुआ  तहसीलदार, पेटलावद  अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), रतलाम  तहसीलदार (नजूल), रतलाम  डिप्टी कलेक्टर/संयुक्त कलेक्टर, रतलाम  अधीक्षक, भू-अभिलेख, रतलाम  अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), सैलाना  तहसीलदार, सैलाना</p>
25 धार (अ. ज. जा.)	<p>अनुविभागीय अधिकारी (रा.), सरदारपुर  अपर कलेक्टर विकास, जिला धार  अनुविभागीय अधिकारी (रा.), कुशी  अनुविभागीय अधिकारी (रा.), मनावर  अपर कलेक्टर (राजस्व), धार  अनुविभागीय अधिकारी (रा.), धार  अनुविभागीय अधिकारी (रा.), बदनावर  उप संचालक, पशु चिकित्सा सेवाएं, धार (डाक मतपत्रों की गणना हेतु).</p>

(1)	(2)	
26	इंदौर	<p>सहायक आयुक्त, आदिवासी विकास, धार (डाक मतपत्रों की गणना हेतु).  अतिरिक्त मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जिला पंचायत, धार (डाक मतपत्रों की गणना हेतु).  अनुविभागीय अधिकारी (रा.), डॉ. अम्बेडकर नगर, महू तहसीलदार, महू  तहसीलदार, देपालपुर  तहसीलदार  अतिरिक्त तहसीलदार, इंदौर  अधीक्षक, भू-अभिलेख, इंदौर  अपर तहसीलदार, क्षिप्रा इंदौर  तहसीलदार, इंदौर  तहसीलदार, इंदौर  तहसीलदार, सांवेर</p>
27	खरगौन (अ. ज. जा.)	<p>तहसीलदार, महेश्वर  तहसीलदार, कसरावद  तहसीलदार, खरगौन  तहसीलदार, भगवानपुरा  तहसीलदार, सनावद (डाक मतपत्रों की गणना हेतु).  तहसीलदार, सेंधवा  तहसीलदार, राजपुर  तहसीलदार, पानसेमल  तहसीलदार, बड़वानी</p>
28	खण्डवा	<p>तहसीलदार, बागली  तहसीलदार, पुनासा  नायब तहसीलदार, मांधाता  तहसीलदार, खण्डवा  नायब तहसीलदार, खण्डवा-2  तहसीलदार, पंधाना  नायह तहसीलदार, छैगावमाखन  डिप्टी कलेक्टर, खण्डवा, (डाक मतपत्रों की गणना हेतु).  तहसीलदार, नेपानगर  तहसीलदार, बुरहानपुर  तहसीलदार, भीकनगांव  तहसीलदार, बड़वाह</p>
29	बैतूल (अ. ज. जा.)	<p>तहसीलदार, मुलताई  तहसीलदार, आमला  तहसीलदार, बैतूल  तहसीलदार, शाहपुर</p>

(1)

(2)

तहसीलदार, भैसदेही  
डिप्टी कलेक्टर, बैतूल (डाक मतपत्र की गणना हेतु).  
तहसीलदार, टिमरनी  
तहसीलदार, रहटगांव  
तहसीलदार, हंडिया  
तहसीलदार, खिरकिया  
तहसीलदार, हरसूद  
नायब तहसीलदार, खालवा

ये नियुक्तियां मतों की गणना के पूरे होने के पश्चात् प्रभावी नहीं रह जाएंगी.

आदेश से,  
हस्ता./-  
( बर्नाड जॉन )  
सचिव,  
भारत निर्वाचन आयोग.

### ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan Ashoka Road, New Delhi-110 001

New Delhi, Dated 15th May 2014—25 Vaisakha, 1936 (SAKA)

#### NOTIFICATION

No. 434-MP-HP-2014.—In exercise of powers conferred by Section 22 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India hereby appoints each of the officers specified in Column (2) of the Table given below as Assistant Returning Officers in addition to existing Assistant Returning Officers to assist the Returning officers of the Parliamentary Constituency specified in column (1) in the performance of their functions with respect to the counting of votes, in General Election to Lok Sabha-2014 :—

#### TABLE

No. & Name of Parliamentary Constituency (1)	Assistant Returning Officer (2)
1 Morena	Tehsildar, Sheopur Tehsildar, Vijaypur Tehsildar, Sabalgarh Nayab Tehsildar, Sabalgarh Tehsildar, Kailaras Nayab Tehsildar, Joura Tehsildar, Joura Nayab Tehsildar, Morena Tehsildar, Morena Nayab Tehsildar, Morena Tehsildar, Ambah Nayab Tehsildar, Morena Tehsildar, Porsa Nayab Tehsildar, Porsa

(1)	(2)
2 Bhind (S.C.)	Tehsildar, Ater Tehsildar, Bhind Tehsildar, Lahar Tehsildar, Mehgaon Tehsildar, Gohad Tehsildar, Sewda Tehsildar, Indergarh Tehsildar, Bhander Nayab Tehsildar, Datia Tehsildar, Datia Superintendent Land Records Datia
3 Gwalior	Additional Tehsildar, Behat Sub Divisional Officer (R) City Gwalior Additional Tehsildar, Morar Tehsildar, Gwalior Tehsildar, Bhitwar Tehsildar, Dabra Sub Divisional Officer (R) City Murar Gwalior Tehsildar, Karera Dist. Education Officer, Shivpuri Tehsildar, Pohri Deputy Director, Panchayat Shivpuri
4 Guna	Tehsildar, Shivpuri DOTW, Shivpuri Tehsildar, Pichore Deputy Director, Veterinary, Shivpuri Tehsildar, Kolaras Deputy Director, Agriculture Shivpuri E. E. Irrigation-II, Shivpuri DRCS, Shivpuri Tehsildar, Bamori Tehsildar, Guna Deputy Collector, Ashoknagar Tehsildar, Ashoknagar Tehsildar, Shadora Superintendent Land Record Ashoknagar Sub Divisional Officer, Esagarh Tehsildar, Chanderi Tehsildar, Esagarh Nayab Tehsildar, Chanderi Deputy Collector, Ashoknagar Tehsildar, Mungaoli Nayab Tehsildar, Mungaoli Assistant Superintendent Land Record Ashoknagar
5 Sagar	Tehsildar, Bina Tehsildar, Khurai Tehsildar, Rahatgarh Tehsildar, Sagar Deputy Collector, Sagar

(1)	(2)
6	Tikamgarh (SC)
	<p>Tehsildar, Kurwai  Deputy Collector &amp; Sub Divisional Officer Lateri  Deputy Collector &amp; Sub Divisional Officer Shamshabad  Sub Divisional Officer (Revenue), Tikamgarh  Sub Divisional Officer (Revenue), Jatara  CEO Zila Panchayat Tikamgarh (IAS)  Sub Divisional Officer (Revenue), Niwari  Deputy Collector, Tikamgarh  Tehsildar, Nowgong  Project Officer DUDA, Chhatarpur  Tehsildar, Chhatarpur  EE, PHE, Chhatarpur  Tehsildar, Bijawar  Mahila Bal Vikas Adhikari, Chhatarpur</p>
7	Damoh
	<p>Tehsildar, Deori  Tehsildar, Rehli  Tehsildar, Banda  Tehsildar, Badamalhera  Mahila Shashktikaran Adhikari, Chhatarpur  Tehsildar, Pathariya  Tehsildar, Batiyagarh  Tehsildar, Damoh  Additional Tehsildar, Damoh  Deputy Collector, Damoh  Tehsildar, Tendukheda  Deputy Collector, Damoh  Tehsildar, Hatta  Encharge Tehsildar, Patera</p>
8	Khajuraho
	<p>Tehsildar, Lavkushnagar  District Project Manager DPIP Chhatarpur  Tehsildar, Rajnagar  Commercial Tax Officer, Chhatarpur  Tehsildar, Pawai  Tehsildar, Gunnaor  Tehsildar, Amanganj  Sub Divisional Officer (R) Ajaygarh &amp; Deputy Collector  Panna  Tehsildar, Shahnagar  Tehsildar, Vijayraghavgarh  Tehsildar, Barhi  Tehsildar, Katni  Nayab Tehsildar, Slimnabad  Tehsildar, Bahoriband  Tehsildar, Rithi</p>
9	Satna
	<p>Tehsildar, Beersingpur  Tehsildar, Uchehra  Tehsildar, Raghurajnagar  Tehsildar, Nagod  Tehsildar, Maihar  Tehsildar, Amarpatan</p>

(1)	(2)
10 Rewa	Tehsildar, Rampur-Baghelan Deputy Collector-1 Deputy Collector-2 Tehsildar, Sirmour Tehsildar, Semariya Tehsildar, Teonthar Tehsildar, Mauganj Tehsildar, Deotalab Tehsildar, Mangawan Tehsildar, Rewa Tehsildar, Gurh Additional Collector, Rewa.
11 Sidhi	Tehsildar, Rampur Naikin Tehsildar, Churhat Tehsildar, Gopadbanas Nayab Tehsildar, Hanumangarh Tehsildar, Sihawal Tehsildar, Bahri Sub Divisional Officer (R) Chitrangi Tehsildar, Chitrangi Tehsildar, Singrauli Tehsildar, Mada Tehsildar, Deosar Tehsildar, Sarai Tehsildar, Majhauri Tehsildar, Kusmi Tehsildar, Jaisinghnagar
12 Shahdol (ST)	Tehsildar, Sohagpur Tehsildar, Jaitpur Tehsildar, Kotma Nayab Tehsildar, Kotma Tehsildar, Anuppur Nayab Tehsildar, Anuppur Tehsildar, Pushprajgarh Nayab Tehsildar, Pushprajgarh Sub Divisional Officer (R) Bandhavgarh Tehsildar, Manpur Sub Divisional Officer (R) Pali Tehsildar, Pali Tehsildar, Dheemarkheda Tehsildar, Barwara
13 Jabalpur	Tehsildar, Patan Tehsildar, Jabalpur Tehsildar, Gohalpur Tehsildar, Kotwali Tehsildar, Ranjhi Tehsildar, Gorakhpur Tehsildar, Panagar Tehsildar, Sihora Joint Collector, Jabalpur

(1)	(2)
14 Mandla (ST)	Deputy Collector, Dindori Tehsildar, Dindori Sub Divisional Officer (R) Bichiya Sub Divisional Officer (R) Ghughri Tehsildar, Bichiya CEO Janpad Panchayat, Mandla Sub Divisional Officer (R), Niwas Sub Divisional Officer (R), Nainpur Tehsildar, Niwas CEO Janpad Panchayat, Bichiya Additional Collector, Mandla Tehsildar, Mandla CEO Janpad Panchayat, Mandla Tehsildar, Dhanora Nayab Tehsildar, Lakhnadon Tehsildar, Gotegaon
15 Balaghat	Deputy Collector, Balaghat Tehsildar, Lanji Deputy Collector, Balaghat Tehsildar, Paraswada Tehsildar, Balaghat Tehsildar, Katangi Tehsildar, Baihar Tehsildar, Baraseoni Tehsildar, Harrai Superintendent Land Record, Seoni Tehsildar, Kherlanji Superintendent Land Record, Balaghat
16 Chhindwara	Tehsildar, Juunardeo Tehsildar, Amarwara Tehsildar, Harrai Tehsildar, Churai Deputy Collector, Chhindwara Assistant Returning Officer Tehsildar, Saunsar Tehsildar, Chhindwara Tehsildar, Tamiya Tehsildar, Parasia Tehsildar, Pandhurna Tehsildar, Mohkhedh
17 Hoshangabad	Tehsildar, Narsinghpur Tehsildar, Tendukheda Tehsildar, Gadarwara Deputy, Collector Tehsildar, Seoni Malwa Tehsildar, Dolaria Sub-Divisional Officer (R) Itarsi Tehsildar, Hoshangabad Tehsildar, Itarsi Deputy Collector Tehsildar, Sohagpur

(1)	(2)
18 Vidisha	Tehsildar, Babai Deputy Collector Tehsildar, Pipariya Tehsildar, Bankhedi Tehsildar, Bareli Tehsildar, Udaipura Tehsildar, Goharganj Tehsildar, Badi Tehsildar, Raisen Tehsildar, Gairatganj Tehsildar, Begumganj Tehsildar, Silwani Tehsildar, Basoda Tehsildar, Budhni Tehsildar, Nasrullaganj Tehsildar, Ichchawar Sub-Divisional Officer (R) Nasrullaganj Tehsildar, Khategon
19 Bhopal	Tehsildar, Berasia Tehsildar, Beragadh Circle Tehsildar, Govindpura Circle Tehsildar, T. T. Nagar Circle Tehsildar, City Bhopal Circle Tehsildar, M. P. Nagar Circle Tehsildar, Tehsil Huzur Deputy Collector, Bhopal Assistant Returning Officer Additional Tehsildar, Bhopal Additional Assistant Returning Officer Tehsildar, Sehore Tehsildar, Shyampur
20 Rajgarh	Deputy Collector, (Najarat) Guna Assistant Returning Officer Tehsildar, Kumbhraj Tehsildar, Raghogarh Tehsildar, (Revenue), Narsinghgarh Nayab Tehsildar (Revenue), Narsinghgarh Tehsildar (Revenue), Biaora Nayab Tehsildar (Revenue), Biaora Tehsildar (Revenue), Rajgarh Nayab Tehsildar (Revenue), Rajgarh Tehsildar (Revenue), Khilchipur Nayab Tehsildar (Revenue), Khilchipur Tehsildar (Revenue), Sarangpur Nayab Tehsildar (Revenue), Sarangpur Sub Divisional Office, Susner Nalkheda Tehsildar, Susner Deputy Collector, Rajgarh District Programme Officer, Women and Child Development, Rajgarh
21 Dewas (SC)	Tehsildar, Ashta Tehsildar, Jawar Sub Divisional Office, Agar Badoda



(1)	(2)
22	Ujjain (SC)
	<p>Tehsildar, Agar  Tehsildar, Maman Barodia  Superintendent Land Record, Shajapur  Tehsildar, Shajapur  Charge Tehsildar, Sonkatch  Tehsildar, Dewas  Tehsildar, Hatpipliya</p>
22	Ujjain (SC)
	<p>Tehsildar, Nagda Khachrod  Tehsildar, Mahidpur  Tehsildar, Tarana  Tehsildar, Ghatiya  Tehsildar, Ujjain Uttar  Nayab Tehsildar-1  Nayab Tehsildar-2  Tehsildar, Badnagar  Sub Divisional Officer (R) Alot  Tehsildar, Alot</p>
23	Mandsour
	<p>Sub Divisional Officer (R) Jaora  Tehsildar, Jaora  Deputy Collector, Mandsour  Tehsildar, Malhargarh  Tehsildar, Sitamau  Deputy Collector, Mandsour  Tehsildar, Manasa  Tehsildar, Neemuch  Tehsildar, Jawad</p>
24	Ratlam (ST)
	<p>Joint Collector, Alirajpur  Deputy Collector, Alirajpur  Executive Engineer PHE, Jhabua  Tehsildar, Jhabua  Executive Engineer Rural Engineering Service, Jhabua  Tehsildar, Thandla  Deputy Collector, Jhabua  Tehsildar, Petlawad  Sub Divisional Officer (R), Ratlam  Tehsildar, (Nazul) Ratlam  Deputy/Joint Collector, Ratlam  Superintendent Land Records, Ratlam  Sub Divisional Officer (R), Sailana  Tehsildar, Sailana</p>
25	Dhar (ST)
	<p>Sub Divisional Officer (R), Sardarpur  Additional Collector, Dhar  Sub Divisional Officer (R), Kukshi  Sub Divisional Officer (R), eukoj  Additional Collector (R), Dhar  Sub Divisional Officer (R), Dhar  Sub Divisional Officer (R), Badnawar  Deputy Director, Vitnory Services, Dhar  Assistant Commissioner Travel Development, Dhar</p>

(1)	(2)
26 Indore	<p>Additional Chief Executive Officer Jila Panchayat, Dhar Sub Divisional Officer (R), Dr. Ambedkar Nagar, Mhow Tehsildar, Mhow</p> <p>Tehsildar, Depalpur Tehsildar Additional Tehsildar, Indore Superintendent Land Record, Indore Additional Tehsildar, Kshipra, Indore Tehsildar, Indore Tehsildar, Indore Tehsildar, Sanwer</p>
27 Khargone (ST)	<p>Tehsildar, Maheshwar Tehsildar, Kasrawad Tehsildar, Khargone Tehsildar, Bhagwanpura Tehsildar, Sanawad Tehsildar, Sendhwa Tehsildar, Rajpur Tehsildar, Pansemal Tehsildar, Badwani</p>
28 Khandwa	<p>Tehsildar, Bagli Tehsildar, Punasa Nayab Tehsildar, Mandhata Tehsildar, Khandwa Nayab Tehsildar, Khandwa-2 Tehsildar, Pandhana Nayab Tehsildar, Chegaonmakhan Deputy Collector, Khandwa Tehsildar, Nepanagar Tehsildar, Burhanpur Tehsildar, Burhanpur Tehsildar, Badwah</p>
29 Betul (ST)	<p>Tehsildar, Multai Tehsildar, Amla Tehsildar, Betul Tehsildar, Shahpur Tehsildar, Bhaisdehi Deputy Collector, Betul Tehsildar, Timarni Tehsildar, Raghatgaon Tehsildar, Handiya Tehsildar, Khirkiya Tehsildar, Harsud Nayab Tehsildar, Khalwa.</p>

These appointments will ocase to be effective after completion of counting of votes.

By order,  
Sd/-  
(BERNARD JOHN)  
Secretary,  
*Election Commission of India.*